
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

 

K 

žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím -

částečné poskytnutí informace, částečné odmítnutí žádosti 

 

 

Digitální a informační agentura obdržela žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále také „InfZ“), doručenou dne 19. srpna 2024, podanou žadatelem (osobní 

údaje anonymizovány). 

Žadatel žádal o následující informace: 

(i) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora 

veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení? 

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle 

§ 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? 

Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k 

závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s 

FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně? 

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud 

ano, odhadem v kolika případech? 

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

*DIAPX003B4YB* 
DIAPX003B4YB 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 16777-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

Mgr. Helena Eksteinová  helena.eksteinova@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

(vii) Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v 

podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb. 

 

I. 

V reakci na žádost Digitální a informační agentura poskytuje k jednotlivým dotazům žadatele tyto 

informace: 

(i) Ano, jako zadavatel v některých případech využíváme při postupu dle ZZVZ služeb advokátních 

kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky, a to odhadem v rozsahu 30 %. 

(ii) Nikoliv, doposud nedošlo z naší strany za dobu od 1. dubna 2023 doposud k žádné notifikaci 

Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. 

(iii) Ne, z naší strany nedošlo v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci 

s FAÚ. 

(iv) Ne, z naší strany nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) 

a písm. b) ZZVZ. 

(v) Ne, z naší strany nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) 

a písm. b) ZZVZ. 

(vi) Ne, z naší strany nedošlo k ukončení smlouvy cestou aplikace § 223 odst. 4 ZZVZ. 

(vii) Při plnění povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání 

veřejných zakázek, zjišťování střetu zájmů a skutečného majitele dotčených subjektů využíváme 

informací ze sankčních seznamů FAÚ, evidence skutečných majitelů a současně i registru 

CRIBIS. 

 

II. 

V reakci na dotaz č. (ii) žádosti za dobu od 1. září 2022 do 31. března 2023, Digitální a informační 

agentura jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 4 InfZ ve spojení s § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) 

InfZ a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává 

rozhodnutí, 

jímž se žádost o informace v nadepsaném rozsahu odmítá. 

Odůvodnění: 

Digitální a informační agentura vznikla dne 1. ledna 2023, a to ustanovením § 2a zákona č. 12/2020 Sb., 

o právu na digitální služby, ve znění změny provedené zákonem č. 471/2022 Sb. Podle přechodného 

ustanovení čl. II. odst. 1 zákona č. 471/2022 Sb., platilo, že působnost Digitální a informační agentury 

podle tam uvedených ustanovení vykonávalo do 31. března 2023 Ministerstvo vnitra, zároveň podle 

čl. XXVII (účinnost) platilo, že ustanovení právních předpisů, svěřující Digitální a informační agentuře 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

působnost, nabyla účinnosti dne 1. dubna 2023. Ze skutečnosti, že Digitální a informační agentura 

v době od 1. září 2022 do 31. prosince 2022 neexistovala, a v době od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

neměla žádnou působnost, plyne, že požadované informace jsou za uvedené období neexistujícími 

informacemi. 

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká mj. vytváření nových informací, 

tedy informací, které neexistují a bylo by nutné ji vytvořit teprve v reakci na žádost o informace. Jak je 

již uvedeno výše, informace požadovaná žadatelem za uvedené období je neexistující, kromě toho ji ani 

vytvořit nelze, s ohledem na tehdejší neexistenci, resp. absenci působnosti Digitální a informační 

agentury. 

S ohledem na uvedené rozhodla Digitální a informační agentura tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 152 odst. 1 

správního řádu, rozklad. Rozklad je možné podat do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (§ 16 odst. 3 

InfZ), a to k Digitální a informační agentuře, nejlépe odboru právnímu a legislativnímu, o rozkladu 

rozhoduje ředitel Digitální a informační agentury (§ 16 odst. 3 Infz ve spojení s § 152 odst. 2 správního 

řádu). 

 

S pozdravem 

MGR._HELENA_EKSTEINOVÁ_ 

VEDOUCÍ_ODDĚLENÍ_VEŘEJNÝCH_ZAKÁZEK_ 

  

 

 


